РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» января   2020 года.					                                             № 27

О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения от 26.04.2018 №75 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Корякского сельского поселения муниципальной услуги по принятию на учет граждан, нуждающихся в предоставлении  жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Камчатского края от 28.09.2017 № 133 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», в целях приведения в соответствие с нормами законодательства Российской Федерации,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановления администрации Корякского сельского поселения от 26.04.2018 №75 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Корякского сельского поселения муниципальной услуги по принятию на учет граждан, нуждающихся в предоставлении  жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» пункт 11.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

Заявитель вправе представить по собственной инициативе следующие документы:

1) документа, подтверждающего признание гражданина малоимущим в целях принятия его на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении в порядке, установленном законом Камчатского края;
2) сведений организации (органа) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у гражданина и всех совместно проживающих с ним членов его семьи зарегистрированных прав на жилые помещения;
3) заключения межведомственной комиссии о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания (при наличии).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического развития администрации Корякского сельского поселения
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Корякского сельского поселения                                                       М.Г. Зобова